



Radna Gminy Michałowice
Joanna Chilarska
joanna.chilarska@rada.michalowice.pl

Reguły, dnia 14 października 2022 r.

Małgorzata Pachecka
Wójt Gminy Michałowice
za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Gminy

ZAPYTANIE RADNEGO

dotyczące wydania zgody na wycięcie 20 drzew bez nasadzeń zastępczych w Regułach

Szanowna Pani Wójt,

Niniejsze zapytanie dotyczy nowej inwestycji (budowa sklepu Biedronka) w Regułach przy ulicy Regulskiej na rogu z ulicą Żytnią powstaje nowa inwestycja – kolejna Biedronka w naszym Sołectwie. Mieszkańcy sąsiadującego z inwestycją osiedla przy ulicy Herbacianej prowadzą za pośrednictwem Wójta i Urzędu Gminy rozmowy w Inwestorem w celu ograniczenia utrudnień związanych z tą inwestycją. Jednym z poruszanych tematów jest temat nasadzeń drzew, które wyciszyłyby hałas oraz wizualnie odgrodziły domy mieszkalne od budynku usługowego.

Podczas rozmów, kiedy Pani Wójt nie było już w naszym gronie, mieszkańcy zostali poinformowani przez przedstawiciela Inwestora, że Inwestor złożył do Gminy wniosek o wycięcie drzew z propozycją nasadzeń następczych. Gmina dnia 4 sierpnia 2022 r. wydała decyzję w której wyraziła zgodę na wycięcie 20 drzew za opłatą w wysokości 9.590, 20 zł. Wydanie decyzji takiej treści nie leżało w interesie mieszkańców osiedla przy Herbacianej. Okoliczność, że inwestor chciał dokonać nasadzeń następczych a Gmina zrezygnowała z tego pomysłu spowodowało, że mieszkańcy negocjując zmniejszenie uciążliwości inwestycji stoją na słabszej pozycji. Uprzejmie proszę o wyjaśnienie powyższej kwestii, w szczególności czy rzeczywiście doszło do odstąpienia od nałożenia na Inwestora obowiązku nasadzeń zastępczych, a jeśli tak z jakiego powodu. W sytuacji gdyby powyższa informacja znalazła potwierdzenie w faktach uprzejmie proszę o wyjaśnienia jak sytuacja ta ma się do polityki Gminy w zakresie ochrony istniejącego drzewostanu i nowych nasadzeń drzew. Dodatkowo proszę o informację w jaki sposób obecnie Pani Wójt zamierza wesprzeć mieszkańców Herbacianej w zmniejszeniu uciążliwości inwestycji ich codziennym życiu.

Ponadto, Pani Wójt wystąpiła do starostwa o zgodę na wycinkę zdrowych 40 innych drzew na terenie naszej Gminy – przy ulicy Barbary w Granicy. Również w tym przypadku powstaje pytanie o spójność tych działań z polityką ochrony drzewostanu.

Z poważaniem,
Joanna Chilarska radna Gminy Michałowice